
「私立高校合同説明会」のご案内 

2024/08/23 

駿英ゼミナール 

塾長：中山健太郎 

代表：048-864-8400 

 平素は私共の教育活動にご賛同を賜り誠にありがとうございます。 

 

 さて、本日は表題にありますとおり「私立高校説明会」についてご案内いたします。 

 こちらの説明会には 7 校ほどの私立高校をお招きし、皆様に各学校の特色を 10 分程度で

ご紹介いたします。こちらの説明会で、お子様に合いそうな学校やご家庭の教育方針と合致

する学校が見つかりましたら、その後各学校で催される説明会・個別相談会へ足をお運びく

ださい。 

本説明会は進路選択を充実させ、かつ学校の情報を集める際の負担を経験するために実

施しております。また比較の場としてお考え下さい。受験生がいらっしゃるご家庭はもちろ

んのこと、そうでないご家庭の皆様も、ぜひ有効にご活用ください。 

※中学３年生の生徒は全員参加でお伝えしていきます 

「行きたい学校がない、興味がないから行かない」ではなく 

 高校の調べ方、比較の仕方、選び方の基準を学ぶことが目的です。ご理解よろしくお願い

いたします。 

 尚、本説明会は塾生および保護者の皆様、さらにご友人の方々への座席を優先して確保致

しております。ご出席の際は以下の申し込み用紙にご記入の上、塾へご持参ください。 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 

※お友達のご家庭で参加ご希望の方も参加可能です。申込書に一緒にお書きください。 

【日時】2024 年 9 月 8 日（日）14 時～16 時 30 分（13 時 30 分開場） 

【場所】さいたま市文化センター 3 階「大集会室」 ※途中退室、途中参加可能です 

【参加校】 

浦和学院高校 浦和麗明高校 星野高校 

開智高校 花咲徳栄高校 西武台高校 春日部共栄高校 

 

---------------------------------------------キリトリ---------------------------------------- 

私立高校合同説明会に参加します。（お知り合いのご家庭も参加可能です） 

 

ご希望座席数：＿＿＿＿＿＿名分 

生徒学年・氏名：＿＿＿＿年＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 


